futuro mais justo e igualitário para todas as mulheres em Sergipe e além. 

- Termo de fomento nº 18/2024 celebrado com a Secretaria Municipal da Família e da Assistência 

Social do Município de Aracaju.  

5 - VALORES 

Valor Global 

R$ 10.377,60 (dez mil, 
trezentos e setenta e sete 
reais e sessenta centavos) 

Valor de Repasse 

R$ 10.000,00 (dez mil 
reais) 

Valor de Contrapartida 

R$ 377,60 (trezentos e setenta e 
sete reais e sessenta centavos) 

Origem do valor de repasse:  
Emenda Impositiva Estadual 2025 

Autor(a) e valor da Emenda:  
Deputada Estadual Linda Brasil - R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

6 – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 

Meta Etapa Especificação Indicador Físico Duração

[...]

TOTAL                                                                                             R$ 10.377,60 

9– CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$ 1.00) 

Número da 

Parcela 

Responsá

vel 

Valor Previsão de 

desembolso 

Meta/Etapa 

associada 

Mês Ano 

01 Concedent

e  

R$ 

10.000,00 

(dez mil 

reais) 

Outubro 2025 1/1.1 

02 Proponente  R$ 377,60 

(trezentos 

e setenta e 

sete reais e 

sessenta 

centavos) 

Outubro 2025 1/1.1 

10 - ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL DO PROPONENTE OU DO 

RESPONSÁVEL LEGAL DO EXECUTOR 

TALITA VERÔNICA DA SILVA 

PRESIDENTE DO INSTITUTO SOCIAL ÁGATHA EM DEFESA DA MULHER 

11– APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE

[...]

somente  pelas  obrigações  e  vantagens  do  tempo  em  que  participaram
voluntariamente da avença. 

PARÁGRAFO ÚNICO. O Termo de Fomento será rescindido unilateralmente pela
SEASIC nas seguintes hipóteses: 
a)  quando  os  recursos  depositados  em  conta  corrente  específica  não  forem
utilizados no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco)  dias,  salvo se houver
execução  parcial  do  objeto  e  desde  que  previamente  justificado  pelo  gestor  da
parceria e autorizado pelo Secretário de Estado, conforme previsto nos §§ 3º e 4º do
art. 34 do Decreto n. 8.726 de 2016; e 
b) caso haja irregularidade ou inexecução parcial do objeto, nos termos do art.